4'-

CESAR FRANJOTTI

UNICIPAL DE JAPORÃ/MS

PREFEITLJ RA, [DE

E S T ID CD E) E ^A ^T CD CD R CD S S CD E) CD S LJ L
,4r7c,r r,lc.is Jc2)rcars€s!

PORTARIA N°. 035/2023

"CONCEDE GRATIFICAÇÃO AO A CUPANTE DE CARGO EM CARÁTER COMISSIONADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do
Sul, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim como, as
Constituições Federal e Estadual, faz saber:

Art. l - Fica Concedida, a servidora LUCIANA BENTO SOARES CREPUSCULI, do
quadro COMISSIONADO desta municipalidade, conforme artigo 61, inciso V e VIII da Lei Complementar
001/1993, GRATIFICAÇÃO salarial no montante de 80,87% (Oitenta virgula oitenta e sete por cento) sobre
seus vencimentos originários.

Art. 2°- Ressaltando que a servidora é responsável pelo GCM, gestora municipal de convênios
e acumula o Departamento de Patrimônio.

Art. 3° - Fica ciente o referido Servidor que esta administração poderá, a seu critério,
suspender a referida gratificação no interesse público a qualquer tempo, sem a necessidade de notificação
prévia.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DO MATO
GROSSO DO SUL, AOS TREZE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
TRÊS.

PUBUCADO NO ÕRGÃO OFICIA.
DO MUNICIPIO

JORNAL:I

EDIÇÃO:  P-1
EDITADO EM:

c2.4,23

ASSOMASUL tk? fi 	N!1 	 AQ.
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS,

PAULO CESAR FRA?OTTI

PREFEiTO MUNICIPAL DE 3APOR4/150

Matéria enviada por Lian .Ariane Silva Mel

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORT#R1A035/ 2023
CONCEDE GRATIFTÇAÇ4O AO ACUP.4NTE DE CARGO EM C'AáA7ER COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Muricipai de Japorà, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições qu
lhes seio conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim como, as Constituições Federe! e Estadual, faz saber

Art. 10 - Fica Concedida, a servidora LUCJANA BENTO SOARES CREPUSCULI, do cuadro COMISSIONADO dest
nunlcpa dac, critom 	rtigo 61, nciso V c v II da 	Complementar 00J1993, GRATIFTCAÇAO saanai 'c monai
de 80,870 (Oitenta virgula oitenta e sete por cento) sobre seus vencmentos originários.

Art, 20- Ressaltando que a servidora é responsável peio GCM, gestora municipal de convênios e acumula o Departamert
de Patrimônio.

Art. 30 - Fica ciente o rrerkio servi dor que esta ãdrninístração podré, a seu critério, suspencier
referida 	tcçio no Interesse público a qualquer tempo, sem a noceslde de notiicaço prévia

Arte 40 - Esta Portaria entrará em vicor na date de sua puiicaçc ou afixação, revogadas as disposiçõe
em cQntrério.

EDIFÍCIO DÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ, ESTADO DO MATO GROSSO DC) SUL, AOS TREZE DIAS DO MÊS o
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL. E VINTE E TRÊS.

2AULØ CESAR FRANJOTTI
RTO MUNICIPAL DE JAMORÃ/M5

Matériâ enviada por Ulien Ariane Silva Mel

DEPARTAMENTO DE RCCURSOS SUMA

POR RAQ33/O~3

'PiOMA OCUPANTE DE Atc.O ÉM CA'R 	PROVImeNtó d:m cOM1SO E DA OUTRAS
POVDEWCIAS"
PAULO CESAR FRAN.)OT1!, Prefeito Municipal ds jeporjá, tdo de itu iroso do Sul, rio uso das ss atrib»çõeí
que le torfre o art. 69, da Lei Wgânica do Município;

O LV
Art, 'r rneL em caráter oe provmerito rn Comao, AL255ANDRO iXO0FUGUIES OA SILVA, A SESSO Z
COMUNICAÇÃO SOCIAL E INSTITUCIONAL, SÍMBOLO DAS-02, regido pela Lei Complementar n°. 023/20:3, so
regime geral cc previdência, a cargo do iflStttUtü Nacionai de Seguridade Soc:& INSS, definidcs em suas respectiva
Leis, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor com cata retroativa de 01/02/2023. revogodes as disposiçbes em contrário

EDIFÉCIO DA PREPEIT. URA MUNICIPAL DE MPORÂ, ESTADO CÊ l'4AT0 GROSSO DO SUL, AOS TREZE DE-AS O
MS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TP,
PAULO CESAR FRANJOTT!

PEFITO MUNICZ0AL DE
Matéria enviada por Lilian Ari ane Suva Mel

DE NkeCUW505HUMANO
PORTARIA032j2ó23

'EXONERA OCUPANTE DE CMtCO EM COMISSÃO E DÁ otrrs PROVI DÊN CIA S'

PAULO CESAR FRANIOTT1 , Prefeito Muricipol de 3apor, Estado de Mato Oircsso do Sul, no uso das suas atríbuiçõe
e lhe confere ; art. 69, Ii E Xl, da Lei Orgêrca do MUriiCÍpic R E 5 O L V E.

Art 10- Exonerar o servidor ALESSANDRO RODRIUE5 DA SILVA, do cargo de ASSISTENTE DE GAW1NETI
regido pl Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar ri0. 025/2013, sob regime geral cc previdênci

o Instituto Nacioi da Seuriad Social - 1N5S. definidos em suas respectivas Leis, lotado no Gabinete
Prefeito, corri carga horárla de 40 hores semana!,

Art. 2 Revogam-se as cisposições cm coritr.ric,
Art, 315 - Lota PortriC entra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 de sua publicaçc.

EDI±CTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÂI ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS TREZE CIAS D
MS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TS

PAULO CESAR A3OTTI

tP!ITO MUYICIPAL D! )AOP.íMS
Matéria enviado por LII ian Ariane Silva Me

hL: 	 14